國立中山大學　書函

地址：804高雄市鼓山區蓮海路70號

承辦人：祝堅志

電話：07-5252000#2522

電子信箱：ccchu@mail.nsysu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國115年2月3日

發文字號：中圖資字第1151100015號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1_outlook設定說明、附件2_thunderbird設定說明、附件3_轉信設定說明

主旨：因應Gmail 即將停止支援透過 POP 收取第三方帳戶的電
子郵件，建議儘早採用其他方式收取本校電子郵件，詳如
說明，請查照。

說明：
一、Gmail宣布自115年1月起將停止支援透過 POP 收取第三方

帳 戶 的 電 子 郵 件 ， 詳 細 說 明 如 下
：https://support.google.com/mail/answer/16604719?
hl=zh-Hant。

二、為避免日後此功能中斷造成困擾，建議儘早採用以下方式
收發電子郵件：

(一)使用瀏覽器登入本校電子郵件系統，系統網址為
https://mail.nsysu.edu.tw。

(二)使用第三方收發信軟體，如outlook、thunderbird等
(附件1、2)。

(三)於本校電子郵件系統中設定轉寄(附件3)。

正本：本校各單位(二級行政單位由一級行政單位轉發)

副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

依分層負責規定授權單位主管決行

第1頁  共1頁